
1 

 

     
                                                            УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ  

«ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ  

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

Н  А  К  А  З 
 

02.09. 2024      № 22 

м. Чернігів 
 

Про організацію цивільного захисту 

 у ВСП «ФКЕТ НУ 

«Чернігівська політехніка» 
 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України (далі – Кодекс),  Положення про 

єдину державну систему цивільного захисту, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 09.01.2014 №11, розпорядження Кабінету міністрів України «Про затвердження 

плану основних заходів цивільного захисту України на 2024 рік» від 12 січня 2024 р. № 29-р, 

наказу ДСНС України «Про затвердження організаційно-методичних вказівок з підготовки 

населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024–2025 роки» від 03.01.2024 р. №8, наказу МОН 

«Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту Міністерства освіти і науки 

України на 2024 рік» від 11.03.2024 № 303   з метою забезпечення виконання завдань і обов’язків 

суб’єкта господарювання у сфері цивільного захисту (стаття 20 Кодексу), забезпечення  

належного  планування  та  виконання  заходів  цивільного  захисту  у Відокремленому 

структурному   підрозділі «Фаховий коледж  економіки і технологій  Національного університету 

«Чернігівська політехніка»  (далі - Коледж), здійснення заходів щодо попередження і реагування 

на можливі надзвичайні ситуації та небезпечні події, організації належної підготовки учасників 

освітнього процесу (далі – ОП) до дій у надзвичайних ситуаціях 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити структуру органів управління та сил цивільного захисту Коледжу у 

наступному складі: 

1.1. Безпосереднє керівництво системою цивільного захисту Коледжу залишаю 

за 

собою. 

1.2. Для організації заходів цивільного захисту в Коледжі призначити особу з 

питань 

цивільного захисту - ІЛЛЯШЕНКО Людмилу. 

1.3. Для координації діяльності посадових осіб, пов’язаної з техногенно-екологічною 

безпекою, захистом учасників ОП, території Коледжу, запобіганням і реагуванням на можливі 

надзвичайні ситуації, утворити комісію з питань надзвичайних ситуацій ВСП «ФКЕТ НУ 

«Чернігівська політехніка» (далі – комісія НС) та затвердити її персональний склад (додаток 1 до  

наказу) 



2 

 

 

 

Забезпечення підготовки, скликання та проведення засідань, а також контролю за 

виконанням рішень комісії НС покласти на особу з питань цивільного захисту. 

1.4. Основними завданнями сил цивільного захисту Коледжу визначити: 

- проведення робіт та вжиття заходів щодо запобігання надзвичайним ситуаціям і 

небезпечним подіям, захисту учасників ОП і території Коледжу від них; 

- проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт;  

- ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій; 

- надання домедичної допомоги потерпілим в зоні надзвичайної ситуації. 

Для виконання цих завдань утворити склад сил цивільного захисту Коледжу (додаток 2 

до наказу). 

1.5. Безпосереднє керівництво діями сил цивільного захисту Коледжу при 

виникненні надзвичайних ситуацій (виконання обов’язків керівника робіт з ліквідації наслідків 

НС) Коледжу залишаю за собою. 

1.6. Для планування, підготовки та проведення заходів з евакуації (у разі виникнення 

НС) створити комісію з питань евакуації та затвердити її персональний склад (додаток 3 до 

наказу) 

Встановити місце збору учасників ОП для евакуації: м. Чернігів, вул. Козацька, 7. 

2. Особі з питань цивільного захисту ІЛЛЯШЕНКО Людмилі в термін до 15.09.2024 

року уточнити (розробити та  подати на затвердження) документи з питань організації заходів 

цивільного захисту Коледжу відповідно до Примірного переліку документів з питань цивільного 

захисту (наказ МНС України від 12.07.2016 року №335). 

3. Визначити наступний порядок підготовки керівного складу та працівників 

Коледжу діям у надзвичайних ситуаціях: 

3.1. Навчання керівного складу і фахівців діяльність яких пов’язана з організацією і 

здійсненням заходів цивільного захисту здійснювати в мережі підрозділів НМЦ ЦЗ та БЖД 

Чернігівської області відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 23.10.2013 

р. №819. Особі з питань цивільного захисту скласти перелік осіб керівного складу і фахівців, які 

підлягають навчанню у сфері цивільного захисту, та подати на затвердження списки осіб, які 

підлягають навчанню у наступному році, до 15.09.2024  року підготувати заявки на їх навчання 

та надіслати до НМЦ ЦЗ та БЖД Чернігівської області. Вести облік навчання осіб керівного 

складу і фахівців, які підлягають навчанню у сфері цивільного захисту. 

3.2. Навчання працівників здійснювати безпосередньо в Коледжі згідно 

затверджених програм підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях. 

Особі з питань цивільного захисту на підставі типових програм розробити та до 

15.09.2024 року  затвердити програми підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях: 

- загальної підготовки працівників; 

- спеціальної підготовки працівників, що входять до складу формувань цивільного 

захисту; 

- прискореної підготовки працівників до дій в особливий період. 

При організації індивідуального навчання особі з питань цивільного захисту забезпечити 

кожного працівника матеріалами, що містять опис тем програм підготовки працівників. 



3 

 

3.3. З метою закріплення теоретичних знань та отримання практичних навичок щодо 

дій у надзвичайних ситуаціях спланувати проведення практичних заходів. З цією метою особі з 

питань цивільного захисту в термін до 15.09.2024  року розробити та надати мені на затвердження 

План-графік проведення практичних заходів (Дня цивільного захисту, об’єктових тренувань з 

цивільного захисту ) у 2024-2025 навчальному році. 

3.4. Особі з питань цивільного захисту з працівниками під час прийняття на роботу 

та на робочому місці організувати проведення інструктажів з питань цивільного захисту, 

пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях у відповідності до вимог наказу МВС України 

від 05.12.2019 року №1021 «Про затвердження Порядку затвердження програм навчання та 

інструктажів з питань пожежної безпеки, організації та контролю за їх виконанням». 

3.5. Особі з питань цивільного захисту забезпечити ведення документації з питань 

організації навчання працівників діям у НС. 

4. Наказ довести до працівників Коледжу в частині, що стосується. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Додатки: 

1. Персональний склад комісії з питань надзвичайних ситуацій ВСП «ФКЕТ НУ «Чернігівська 

політехніка». 

2. Склад сил цивільного захисту ВСП «ФКЕТ НУ «Чернігівська політехніка» 

3. Персональний склад комісії з питань евакуації ВСП «ФКЕТ НУ «Чернігівська політехніка» 

 

 

Директор ВСП «ФКЕТ   

НУ «Чернігівська політехніка»                                                                Михайло СОКОЛ 

  



4 

 

    Додаток 1 до наказу 

№ 22    від  02.09. 2024 

 

Персональний склад 

комісії з питань надзвичайних ситуацій ВСП «ФКЕТ НУ «Чернігівська політехніка» 

 
Голова комісії НС,  директор  СОКОЛ Михайло 

 
Заступник голови комісії НС 
заступник директора з НР    

  
ІЛЛЯШЕНКО Людмила 
 

Члени комісії:  СМИРНОВА Галина 
  ЄРЕМЕНКО Наталія 
  ГУБАР Галина 

 
Секретар комісії:  ЧОБОТАР Галина 

 

 

Додаток 2 до наказу 

№ 22                      від  02.09. 2024 

 

Склад сил цивільного захисту ВСП «ФКЕТ НУ «Чернігівська політехніка» 

1. Ланка зв’язку і оповіщення:   

Керівник ланки, заступник 

директора з ВР 

 ЄЩЕНКО Ірина 

 

Члени ланки:        ПРИТИКОВСЬКА Лариса 

ОПАНАСЕНКО Юлія  

КОЗЕЛ Ніна 

 
2. Медична ланка (санітарний 

пост):  
  

Керівник ланки:  НИКИТЕНКО Марина 
 

Члени ланки:        САВИЧ Тамара 
КАЗІМІРОВА Марина 
СПИРИДОНОВА Валентина 

 
3. Ланка охорони громадського    

порядку: 
  

Керівник ланки: 
 

 ЛАГУНКОВА Наталія 

Члени ланки:       ДОВБЕНКО Анатолій 
САМІЙЛЕНКО Владислав 
ПРИМАЧЕНКО Вадим 
ЖОСТКИЙ Андрій 

 
4. Ланка пожежогасіння:   

Керівник ланки: 
 

 КЛАНОВЕЦЬ Руслан 

Члени ланки:       КАЗІМІРОВ Дмитро 
ЧИРОК Ярослав 
ПЕДОРИЧ Анатолій 

 
5. Ланка аварійно-технічна:   



5 

 

Керівник ланки: 
 

 ГУБАР Галина 

Члени ланки:       МЕДВЕДЄВ Андрій    

СМОЛЬЯНІНОВ  Ігор 

БРИКА Володимир 

 
6. Ланка  обслуговування укриття   
Керівник ланки:  ПУСТОВОЙТ Анна  

 

Члени ланки:       БУРДЮГОВА Світлана 

  МИНУТА Людмила 

  КАРТАК Ольга 

 

Додаток 3 до наказу 

№ 22                      від  02.09. 2024 

 
Персональний склад 

комісії з питань евакуації ВСП «ФКЕТ НУ «Чернігівська політехніка» 

 
Голова комісії НС, заступник 
директора з ВР: 

 ЄЩЕНКО Ірина 

Заступник голови комісії:     ПЕТРОВСЬКА Вікторія 

Члени комісії:  ШУМСЬКА Ірина 
  РАДЧЕНКО Ярина 
  ПРИТИКОВСЬКА Лариса 
  ПОЛЯНИЦЯ Олена 
  САВІНОВ Антон 
  МАТЮШКО Володимир 
Секретар комісії:  ЧОБОТАР Галина 

 

 


